
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  90
del  23 marzo 2018 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Sportello informativo nell'ambito del progetto INPS Home Care Premium 2017.

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

Dato atto che:

con  deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.9  del  27/03/2017  avente  per  oggetto
“Adesione al Progetto Home Care premium 2017”, l’Ente ha aderito al progetto, provvedendo agli
adempimenti  previsti  dall’accordi  sottoscritto  in data 05/05/2017 sia in termini  di erogazione di
prestazioni integrative che in termini di attivazione di un numero telefonico dedicato con l’ accesso
di 20 ore settimanali.

Tenuto conto che da monitoraggio dell’andamento del progetto è emerso che l’accesso telefonico,
fino ad oggi gestito in quota parte da personale dell’Ente e quota parte dal personale dedicato dallo
sportello di informazione sociale non risulta funzionale  . Si ravvisa infatti la necessità di acquisire
un servizio specifico comprendente la figura di  personale amministrativo che mantenga i contatti
con il Punto Unico di Accoglienza e con le commissioni UVG e UMVD dell’ASL To3 al fine di
individuare i possibili aderenti al progetto Home Care Premium 2017 e accompagnarli in ogni fase
del progetto ( individuazione, aiuto nella compilazione della domanda, collaborazione con la figura
dell’assistente sociale e del personale sanitario al momento dell’avvio del progetto individualizzato,
supporto all’utente  nella rendicontazione, supporto all’Ente nella rendicontazione).

Ai sensi dell’art. 36  lettera A del D.Lgs 50/2016 secondo cui “per affidamenti di importo inferiore
a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più



operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta” l’Ente ritiene opportuno procedere
come segue:

·         avviare un’indagine di mercato mediante lettera d’invito inviata a cinque cooperative
sociali  che  abbiano  documentata  esperienza  in  ambito  socio  assistenziale,  al  fine  di
individuare il costo della figura di impiegata amministrativa con le caratteristiche e secondo
quanto richiesto dal Capitolato d’Appalto redatto dall’Ente, stabilendo un tempo di risposta
da parte delle stesse pari a sette giorni;

·         acquisita la risposta delle cooperative interessate si ritiene opportuno procedere con
trattativa diretta su Mepa con la cooperativa sociale che avrà indicato il costo orario più
basso per l’acquisizione di tale figura professionale.

Vista  la  determinazione  del  Direttore  n.  384  del  21/12/2017  ad  oggetto  “Delega  funzioni  alle
posizioni organizzative - Anno 2018"

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile  n.4 del 20/2/2018 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2018/2020.

Visto lo Statuto del Consorzio.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di avviare un’indagine di mercato mediante lettera inviata a cinque cooperative sociali che abbiano
documentata esperienza in ambito socio assistenziale, al fine di individuare il costo della figura di
impiegata amministrativa con le caratteristiche e secondo quanto richiesto dal Capitolato d’Appalto
redatto dall’Ente;

Di procedere, successivamente, con trattativa diretta mediante Mepa con la cooperativa sociale che
avrà indicato il costo orario più basso per l’acquisizione di tale figura professionale.

 

Pianezza 23/03/2018

RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 23/03/2018

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to dott. Marco Battaglia



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  12 aprile 2018

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 90
	del 23 marzo 2018

